



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET I TÄBY

KOMMUNFULLMÄKTIGE

MOTION

2021-04-12

Inför social samvaro som biståndsbedömd insats inom hemtjänsten.

I maj månad 2020 delgavs socialnämnden informationen om hur alliansen föreslår att fördela stadsbidraget för att motverka ensamhet bland äldre. Där beskrivs både fysiska och psykiska risker med social isolering. I åldern över 65 år är psykisk ohälsa och då ofta depression ett än större problem än tidigare. Man föreslår olika åtgärder som att öka samverkan med föreningar för att motverka ensamhet, aktiviteter om bemötande i hemtjänsten, utveckling av "ledsagning av sociala aktiviteter och välfärdsteknik. Med denna motion föreslår vi att man dessutom inför "social samvaro" som ett komplement till ovan nämnda förslag. Med detta komplement utökas alternativen och möjligheterna att vid behov kunna sitta ner en stund hos en person som behöver en stunds samvaro i lugn och ro. Detta är en trygghetsskapande åtgärd. Enligt Socialtjänstlagen 4 kapitlet, rätten till bistånd, kan denna insats Social samvaro ingå i personlig omsorg. I stället för att beräkna tid på biståndsbedömd hjälp från hemtjänsten används numera i Täby begreppet insats. Varje uppgift är benämnd insats och kostnadsberäknad för leverantören. Vårt förslag är att social samvaro införs som en insats. I ett välutvecklat samhälle som Täby vet och förstår vi att alla människor inte är lika, vi tycker olika och vi vill olika. Alla känner inte att de vill eller har förmågan att besöka Seniorcenter, som absolut är en riktigt bra träffpunkt. Alternativet för dem är att bli sittande hemma, ensamma. Hur ser då efterfrågan ut? Det kan ingen veta, eftersom personer i denna situation inte precis uttrycker hur situationen ser ut. Ett välkänt uttryck är att hemtjänstpersonalen har tidsnöd, "de springer in och ut". De har många personer att besöka under en dag. Därför hör man ofta att de inte hinner sitta ner och bara prata lite och i dag finns heller inte den insatsen att göra det. Personalen har sina uppgifter att utföra och sedan är det dags att besöka nästa person.

Med anledning av ovanstående yrkar vi:

- **att kommunfullmäktige beslutar uppdra åt socialnämnden att införa biståndsbedömd insats benämnd " Social samvaro " inom hemtjänsten**

För socialdemokraterna:


Agneta Lundahl Dahlström


Janne Boman